
1 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL UAB „MOLĖTŲ VANDUO” 2020-2022 METŲ GERIAMOJO VANDENS TIEKIMO IR 

NUOTEKŲ TVARKYMO VEIKLOS IR PLĖTROS PLANO TIKSLINIMO 
 

 
UAB „Molėtų vanduo” yra viešasis geriamojo vandens tiekėjas ir nuotekų tvarkytojas Molėtų 

savivaldybėje.  
Bendrovės tikslas – tiekti kokybiškas vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugas 

vartotojams, užtikrinant jų prieinamumą visiems gyventojams, įmonėms ir organizacijoms, patiriant 
mažiausias išlaidas ir padarant minimalią žalą aplinkai. 

Vadovaujantis Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo 10 straipsnio 6 punktu 
Molėtų rajono savivaldybės taryba tvirtina geriamojo vandens tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų, 
paviršinių nuotekų tvarkytojų veiklos planus (toliau – Veiklos planas). 

Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų 
kainų nustatymo metodika (toliau – Metodika) nurodo, kad veiklos programa – sudedamoji pajamų ir 
sąnaudų nustatymo dalis. Metodikos 17 punktas nustato mums prievolę pateikti Valstybinei 
energetikos reguliavimo tarybai patvirtintus Veiklos ir plėtros planus.  

2022 metais kai kurių Veiklos plane numatytų prekių ir paslaugų kainos keitėsi dėl padidėjusių 
apimčių arba po organizuotų viešųjų pirkimų konkursų, atsirado gamybinis būtinumas įsigyti ilgalaikį 
turtą, kuris buvo nenumatytas, todėl teikiame Tarybai patvirtinti patikslintą 2020-2022 metų 
geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo veiklos ir plėtros planą . 

Teikiamame patikslintame plane atlikti šie pakeitimai: 
1. Didėja ilgalaikio turto įsigijimo suma (562.61 tūkst. eurų), kadangi įtraukiamas naujai 

įsigijamas ilgalaikis turtas, didėjo plėtros projektų sumos bei apimtys, atsisakoma pirkti 
arba įtraukiami nauji ilgalaikio turto įsigijimo kurios detalizuojamos žemiau. 

2. Eilutėje 2.2.3 „Transporto priemonių keitimas“ 5 tūkst. eurų padidinta avarinei 
dispečerinei perkamo automobilio suma, kadangi pigiau nupirktas lengvasis krovininis 
automobilis, atsisakyta traktoriaus ir priekabos pirkimo. Rinkos analizė parodė, kad 
avarinės dispečerinės darbo specifiką atitinkantį naudotą automobilį galima būtų įsigyti už 
20 tūkst. eurų; 

3. Eilutėje 2.2.5 „Vandens ir nuotekų siurblių įsigijimas“ 3 tūkst. eurų didinama vandens ir 
nuotekų siurblių įsigijimo suma, kadangi 2022 metais teko keisti daugiau, nei buvo 
planuota, sugedusių ir nebetinkamų eksploatuoti siurblių.  

4. Eilutėje 2.2.9 „Lengvasis/krovininis automobilis keitimui“ 1,42 tūkst. eurų mažinama 
planuota suma, nes viešųjų pirkimų konkurso metu krovininis automobilis nupirktas 
pigiau; 

5. Atsisakoma eilutės 2.2.11 „Ekskavatorius (perkamas lizingu) keitimui“ (15 tūkst. eurų) – 
pirkimą planuojama atlikti 2023-2024 m., o šiuo metu naudoti turimą ekskavatorių; 
 

6. Atsisakoma eilutės 2.2.12 „Ratinis traktorius ir priekaba keitimui“. Kadangi šiuo metu 
tinkamas naudoti turimas traktorius, atsisakoma traktoriaus su priekaba pirkimo (35 tūkst. 
eurų) .  Planuojama pirkimą vykdyti 2023 arba 2024 metais,  

7. Koreguojamas 2.2.21 eilutės pavadinimas – vietoje „Vandens gerinimo įrangos ir gręžinių 
remontas kaimuose“ išplečiant veiklos apimtis rašoma „ Vandens gavybos ir tiekimo 
įrangos bei gręžinių remontas ir įrengimas“. Numatyta investicijų suma nesikeičia; 

8. Eilutėje 2.2.26 „Giraitės kaimo vandens gerinimo įrenginių projektavimas ir statyba“ 
investicijų suma (63,45 tūkst. eurų) perkelta iš 2021 į 2022 metus, kai buvo faktiškai atlikti 
darbai. 



2 

 

9. Eilutėje 2.2.28 „Nuotekų surinkimo tinklų plėtra Molėtų miesto aglomeracijoje – II etapas 
(Žvyrakalnio kvartalas)“ 114,54 tūkst. eurų didėja planuota suma, kadangi buvo 5trauktos 
tik ES paramos dalis (50 proc. investicijų sumos), bet nebuvo įtrauktos paskolinės ir 
nuosavos lėšos bei nuotekų išvadų įrengimas sklypams, nepatenkantiems į projekto 
apimtį; 

10. Eilutėse 2.2.29 ir 2.2.30 „Vandentiekio ir nuotekų tinklų įrengimas iki sklypo Paluokesos g. 
11, Molėtai“ 36, 39 tūkst. eurų didėja investicijų suma, kadangi pagal parengtą projektą 
reikėjo tiesti dvigubus vamzdynus; 

11. Eilutėje 2.2.31 „ Projektavimo darbai Sporto g. ir Vilniaus g. naujiems kvartalams 
centralizuotų vandentiekio ir nuotekų tinklų, 2 vnt nuotekų siurblinių statyba“ 30,39 
tūkst.eurų didėja investicijų suma dėl išaugusių rangos darbų kainų indeksavimo; 

12. Eilutėje 2.2.38 “Generatorius” ir kuro talpos vandens gavybai Miesto vandenvietėje” 
investicijų suma mažėja 100 eurų, nes viešųjų pirkimų metu pigiau nupirktos medžiagos. 

13. Įvedama eilutė 2.2.39 “Lengvasis automobilis (perkamas lizingu)” - lengvasis automobilis 
(20000 eurų) reikalingas, nes įdarbinamas dar vienas darbuotojas, vykdysiantis apskaitos 
prietaisų patikrą bei keitimą pasibaigus apskaitos prietaiso metrologinei patikrai 
Bendrovės aptarnaujamoje teritorijoje; 

14. Įvedama eilutė 2.2.40 “Asenizacinė mašina (perkama lizingu)” - asenizacinė transporto 
priemonė (50000 eurų) reikalinga atnaujinus nuotekų išvežimo paslaugos pirkimą. Turima 
transporto priemonė yra 8 kubinių metrų talpos, labai dažnai genda, ne visur gali 
pravažiuoti, todėl Bendrovė negali teikti visavertės paslaugos. Planuojama pirkti mažesnės 
talpos transporto priemonė; 

15. Įvedama eilutė 2.2.41 “Sklypo Labanoro g. 2A pirikimas” – sklypas (14 tūkst. Eurų) 
reikalingas įrengti alternatyvios energijos parką, kad galėtume įvykdyti VERT nurodymą 
sumažinti elektros energijos sąnaudas 30,57 tūkst. Eurų; 

16. Įvedama eilutė 2.2.42 “Sporto g. Molėtai žemės sklypo pirkimas (nuotrekų siurblinės 
pastatymui)” - žemės sklypas (10000 eurų)  reikalingas nuotekų siurblinei įrengti; 

17. Įvedama eilutė 2.2.43 “Vandentiekio tinkle Vilniaus g. Molėtų mieste statybos darbai” – 
įgyvendinamas 17,36 tūkst eurų vertės naujas plėtros projektas, kadangi buvo sutaupytos 
lėšos įgyvendinant II etapo projektą; 

18. Įvedama eilutė 2.2.44 “Rangos darbai Žvyrakalnio kv. (Žvyrakalnio g., Akmenų g., Klonio g.) 
centralizuotų vandentiekio tinklų įrengimas – 77,58 tūkst eurų skiriama įrengti naujus 
vandentiekio tinklus, išplečiant Vilniaus ir Sporto gatvėse tiesiamų tinkle projekto apimtis; 

19. Įvedama eilutė 2.2.45 “Siurblinės rekonstrukcija, generatoriaus vietos įrengimas” – 6,44 
tūkst eurų išlaidos įrengiant vietą generatoriui, kuris užtikrins nepertraukiamą vandens 
tiekimą UAB “Teltonika”; 

20. Įvedama eilutė 2.2.46 “Žarninė kvėpavimo Sistema Sekur 6500” – už 740 eurų nupirkta 
žarninė kvėpavimo Sistema, kuria naudojasi Bendrovės darbuotojai, kai reikia atlikti 
darbus nuotekų šuliniuose. 
 

Atitinkami pakeitimai yra daromi ir 1 skyriuje „Ilgalaikio turto įsigijimo šaltiniai“ 
 

 

Direktorius     Gintautas Maniušis  


		Gintautas Maniušis
	2022-11-14T14:33:26+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature




